

می‌خواهیم دکتر محسن شریعت را معرفی کنیم. اما چگونه می‌توانیم در چند سطر، قریب ۶۰ بهار از عمر چنین فردی را معرفی کنیم؟ فردی با خدمات پیدا و پنهان زیاد که حتی نزدیکانش از برخی امور خیریه‌اش خبر نداشتند!

مرحوم مغفور دکتر محسن شریعت در نیمه تابستان ۱۳۳۴ در شهر دماوند دیده به جهان گشود. نهال کودکی‌اش در بوستان خانواده‌ای اصیل و مذهبی رشد کرد و دوران مدرسه خود را در مدارس شهرستان دماوند سپری نمود. تحصیلات خود را در رشته علوم آزمایشگاهی ادامه داد و بعدها در همین رشته، دکترای تخصصی از دانشگاه شهید بهشتی تهران گرفت. نکته جالب توجه اینکه وی علاوه بر تحصیلات دانشگاهی یکی از مجربترین افراد در حوزه فعالیت تخصصی خود بود؛ بارها شاهد بودیم فقط با یک نگاه به افراد توصیه پزشکی می‌کرد و درد را به درستی تشخیص می‌داد. ضمن اینکه وی تا پایان عمر مسوول فنی آزمایشگاه‌های شرق تهران بود و مدیرعامل شرکت‌های معتبر تجهیزات پزشکی...

دکتر شریعت پیش از انقلاب، نقش فعالی در مبارزات انقلابی داشت. از جمله فعالیت‌های سیاسی و مبارزاتی وی در سال ۵۷ می‌توان به کمک در آشکار شدن چهره کریه گروهک فرقان اشاره کرد. پس از انقلاب هم در شکل‌گیری نهادهای انقلابی فعال بود. وی در آستانه جنگ تحمیلی با خانواده خود به اهواز رفت و با آموزش پرسنل بیمارستان شهید بقایی اهواز و کمک به مجروحان جنگ تحمیلی، به سوگند پزشکی و وظیفه دینی و ملی خود عمل نمود.

در اواخر دهه‌ی هفتاد به مدت چهار سال مدیرکل بهزیستی استان قزوین شد و پس از آن تا پایان بازنشستگی، رئیس تجهیزات پزشکی دانشگاه شهید بهشتی بود. وی در این دوران از عمر پر برکت خود خدمات شایانی به تجهیز بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه نمود به طوری که رئیس و کادر دانشگاه تا مدت‌ها، پیگیر بازگشت و استمرار خدمات وی بودند. پس از بازنشستگی علاوه بر مدیریت آزمایشگاه خود در آزمایشگاه خیریه جنوب تهران نیز خدمت‌رسانی می‌کرد.

ایشان در آزمایشگاه‌های متعددی به عنوان مسوول فنی خدمت نمودند که فعالیت در آزمایشگاه‌های خیریه و آزمایشگاه صدرا بومهن از سوابق درخشان‌شان است. از دیگر فعالیت‌های ایشان آموزش به مردم دماوند و شهرستان‌های اطراف آن در زمینه بهداشت و آزمایشگاه بوده است، همچنین آموزش اولیه پرسنل بیمارستان شهید بقایی جهت کمک به مجروحین جنگی را به عهده داشتند.

مردم شهر دکتر شریعت را به عنوان فردی مردم‌دار، دلسوز و خدمت‌رسان می‌شناسند و از او به نیکی یاد می‌کنند. تشییع باشکوهش در شهرستان که یادآور تشییع شهدا بود، نشانه‌ای از غم و اندوه دوستان و هم‌شهری‌ها در ارتحال جانکاهش بود. مردم از اقشار مختلف گاه و بیگاه برای رفع نیازهای درمانی خود با وی تماس می‌گرفتند و او تا حصول نتیجه، مجدانه، پیگیر مسائل مردم بود. وی علاوه بر خدمات اجتماعی، فردی الگو و اسوه در فعالیت‌های فردی و خانوادگی بود. عاشق همسر و فرزندانش بود و با تمامی اقوام و دوستانش ارتباطی صمیمانه و خیرخواهانه داشت.

دکتر محسن شریعت پس از سال‌ها خدمت خالصانه در اولین شب از ماه مبارک رمضان سال ۱۳۹۳ به علت عارضه مغزی، قلبی دعوت معبود خویش را لبیک گفت و به میهمانی مخصوص خداوند شتافت. به تشخیص خانواده داغدارش، اعضای پاکش اهدا شد تا پس از مرگش هم زندگی‌بخش دیگران باشد و مهر تأییدی بر عمری مجاهدت در راه خدا.

... او را چه نیکو محسن نام نهادند. چرا که احسان، صفت برجسته‌اش بود. احسان به مردم، احسان به فقرا و نیازمندان، احسان به دوستان، به خانواده و به هر کسی که دست نیاز و یاری به سویش دراز می‌کرد... و مگر نه اینکه خداوند حکیم بارها و بارها در قرآن کریم از بندگان احسان و نیکوکاری خواسته است ... آنجا که عاجزانه در قنوتش می‌خوانیم:

«ربنا آتنا فی الدنيا حسنه و فی الآخرة حسنه و قنا عذاب النار»

آمین یا رب العالمین

شادی روحش صلوات